
UCHWAŁA NR XXIV/251/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 26 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Dragacz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2017.1875 
z późn. zm.1)) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48 a ust. 1 i 2 ustawy z  dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.2)) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Dragacz.

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zapewniającym schronienie ustalana jest zgodnie z tabelą:

Lp. Procentowe kryterium dochodowe zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w % liczona
od kosztów pobytu

1. Do 100% bezpłatnie
2. Do 120% 50
3. Do 150% 75
4. Powyżej 150% 100

§ 3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia, w przypadku pobytu 
obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 
miesiącu.

§ 4. 1.  Ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną sytuacją zdrowotną, osobistą lub realizacją 
indywidualnego planu wychodzenia z bezdomności, osoba lub rodzina ubiegająca się o skierowanie bądź 
przebywająca w ośrodku wsparcia może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat za okres 
wynikający z okoliczności sprawy.

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek osoby bądź rodziny ubiegającej się 
o skierowanie lub przebywającej w ośrodku wsparcia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017r., poz. 2232.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1310 oraz z 2017 r. poz. 38, 

poz. 1428 i poz. 1985.

Id: 1A7CBC27-8B7E-4B07-856F-696BA6502FDB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym w tym
bezdomnym jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Jest to świadczenie
niepieniężne, które przysługuje osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie miejsca noclegowego
we własnym zakresie z różnych powodów.
Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty
kryterium dochodowego, osoby nie ponoszą opłat. Jednak wśród świadczeniobiorców korzystających
z pomocy w formie schronienia mogą pojawić się osoby posiadające własne dochody, które
przekraczają kryterium dochodowe. W związku z tym istnieje potrzeba uregulowania kwestii
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych i pozbawionych
schronienia we wszystkich placówkach zapewniających to schronienie. Podstawą do niniejszego
projektu uchwały jest art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, który stanowi, że Rada powiatu lub
rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 1A7CBC27-8B7E-4B07-856F-696BA6502FDB. Podpisany Strona 1




